
mrtva Zprvu se myslelo že ne

i a lm a i r
od rodinného krbu prchlé duše se

kdys shledaly rozvedená žena zí-

skala srdce rozvedeného cizího mu-že- ý

postěžoval jeden druhému io- -

Krajan uzdraven
Pan John Flíeder Columbii

Mont píše: "Vaše Léčivé Hořké

Víno Medové je moc dobré a po-

zdravilo můj nemocný žaludek

Každý jemuž žaludek dobře á

by jej měl užívali"

Paniatujto si žo toto předčí
svou liiIiodiioHtí n účinností ve

škerá obyčejná hořká vína V lé-

kárnách Bedničku o 12 láhví za

$300 aneb 12 quartových láhví zu

#700 přímo zašlo vyrábitel A V

KOUBA 2819 Larimcr Str„ Den

ver Colo

jim zakazovati český hovor Vo-

dit toho zavinilo mnoho i neoina-len- é

jednání obecní policio

Výborný
lék"

Oznamuji Vám 2o jsem od Vás

obdržel Vás výborný lék v pořád-
ku a zároveň Vám sděluji že toto
Trinerovo Léčivé Hořké Víno jest
výtečným a užitečným lékem pro
žaludek Jak jm-i- ho začal uží-

vali hned počal žaludek jtraco vá-

ti a já nabýval hned po první láh-

vi síly a cítil jsem se mnohem

zdravějším Děkuji Vám upřím-
ně a odporučuji ten lék všem kdo

trpí podobnou nemocí jako já —

Tak píše pan Josef Maláě z Hur-wel- l

Neb a my dáváme mu úplně
za pravdu Neníť léku který by
v chorobách žaludku a střev měl

IojSí účinek a který by zároveň
sílil všechno tělo Působí přímo
na sídlo choroby proto jest úči-ne-

jeho tak výtečným Jste-l- í

slabými a bledými je-l- i jazyk Váš

povleklým oko bez lesku není

zažívání Vaše v pořádku měli by-

ste užívat i Trínerova Léčivého

llořkého Vína V lékárnách Jos

Trincr G1G-G2-
2 So Ashland Ave

ChicHKO Hl

Obydlí íiíOil So imh Sl

Telefon DoiikIuh 7641

JOSEF KAVAN
pojišťující jcdimfclt

v iicjTfjišfch a nejupfiTehrivPjíích Hjiolci-iiONtee- jc? žasl ujnijn

hlavni jednutcl Kd Ilowell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Oinazt a South Omazc a íaiiny v okolí

Každý bude poctivě a KvědoiníU1 obsloužen IKlf

I

Chas H Stiller
vlastní vzorně sul fzený

HOSTINEC
na robu 13 a Jloward ul

Má na nkladě vždy nelU-p- ímjor
tovaué doutníky I domácí

vína a likéry

Htorzftv ležák vh)y na čepu

Chutný zákuuck viídy po rui

Zastavte ne na jednu

ifaTMTtHinár"

Plsármi 217 Ho 14 tli Ht

Telefon Doujlaa 114

roíliimo na žAiloHt Htručný a vírny
popis rulriickýcb powmků v okolí Pbl-li-p

v okre Pricc Tnylor a Akblnml
v kcvoriíí žttklí ntřitu Wikconkin Va-

ru jto ač krajunó nckvřdomitýcb
výiKilkářfi kteíl pod aloi-nýi-

zumlnkaini ilo ívojkb aítl Vál
vllloi)l chtfijl PřfičtČta ai nejprve nuii
Informační knižkti o nízkýeb conácb a

mírnýcb piAtk&ch na poxomky naše
ilflvo uil puktíto ao do zkotiminl kra-

jiny ('ilom nulim jnt ounditl tuto bo

lmtiii krajinu opravdovými omidulky it

no pozemkovými výdólk Aři Ivna
eckta domovinálA jen po nuil

drfi-- Adriikuito na oavřdňfliiftba ti- -

zajistí farmu

i

I --~rniVt

laii novou knihu poučení které poví Vám Jak I
jak lcčitl duma

Ohluchnutí

Katarrh a

Záduchu
dr

jednoměsíční léčení zdarma
k nvzkoiiViil kiiMiOiolii'
tui-fil- v lu Lilrhťin yáilllťliOll ft

ml tr(iiluSiii in imí Mi-n-l Jt ni'lfi'in v w i t
í:t Nxainati nu tom kil bydlit kilu uoniolil I

ván vyliíiti meto kilo projiliil yW h(l a

Brfriwiviin ii1'ífv? fiatu inn-ui"- " t li
á_ i li A

luKiu a iiui-i- i ?i! j vvwi mu
novou uitbiidiiu pníli-rn- vám jadnomaalónl i

ioni oarm ku vj Koiiwiii iM iiuoi- -

xiaii ani lilii Plitu nám ilm': naliiilka 'ii
mulu viri' itiMjiiji-v- i admu: ' I

Dr BRANAMAN CO

30" fta York Lila Bld Owalia Neb

Lékaři pro muže
Zaplaťte když jste vyléčeny

ii
rfi-ptej- no o rmSÍ boilnovírnosti o

EUHftm poctivém jednáni o miHom lé
kiifském únp&cbu o naňí ťiřuilovnř kile
ločime a vyléčíme pouze muži

Jmne specialisty kteři léčí pouze
mužské aemoce jíž po £5 h t s nejvít
řim úkpřchem v Oiouzc

VAEICOCELE — Pernammitní vylé-žín- í

v pár dnocb ručíme bez noře Bez

nebezpečí bolesti neb ztráty čumí Nej-)p-

lácenl co kdy bylo vííbce známo
Čítárno poměrná 7n Uéenl mírná ceny
OTEAVU KBVE ve víech potupccb

vylÉéím Vyraíi'iil v obliíojl JiRb kde-

koliv na tělu vyléčíme úplné
SLABOST — Niirvoni aliibont tr!l

ta mokové a nervové sily a energie
životni nliibont vyražflní na oblií'ji
zarornnMjvo"(t a ntydlavont vylíčíme

STBICTUBA jisté a řřrutvů vylW'na se
BpjnorřjSÍ iri!tbodou Jíomoce hvlvin

mAcbyre poblavuí íjilmlcřiii koíni a

y&boc vfcpcbny upmoc muííi Iřčímo

velikým ÚHpfrchwn

ZDAEMA Problldka a porada Do-piít- e

i pro pftplry v kterých naluznřt!

přtouky Vaít crmoce Tyto vypláta a

zároveň obdržíte B&vod k líčeni Čí-

táme rnlné ceny 17x28

Dr McGREW CO do

21S South 14 8tr Omaia Neb

med Farnam a Pouglua

NOVÝ- - v

KATALOG
Zdarma a vypla-
cené zailcme

oilnovýccíký
nádherné vy

na
rok 1908 IV09

kaidému kdo
nim o néj áopU
U KiUlojřtcn
to e nejvétil
knihou ivébo
druhu al dosed
Uiki leíi vy

danou Obtahu

vvbér ne J
riznejilho zbo--ti

Iti orodíví
mera velkoobchod ctny Za poslední léta
uietrili jsme mnoha tUíců h

rodáků obrovské tamy peaéi a rrnea-ií- li

Jíme tak značné Jejich vydaní Vikhnl
ti nati fcrajapé nim dotvédcujf te je líto-bujen- é

zboUm nejlepilm a íe jsou i nimi
více nei spokojeni Za veškeří ibolí ručí-
me (j nla koupíte viee pro dum a hospo-
dářství potřebujete za ceny velkoobchod-n- í

jak te o tom presrédcíte nahlídnete-l- i

do naiebo kálalo rs Kupte ti za I cent

poštovní lístek aapite nafl: "Poelota
mni vá4 velký katalog" opatřete
ej nail adresou a zailete ním jej Za ně-

kolik dna máte knihu tu v rukou Pré-

miové poukáky dávíme t kaldou koupí od
SOc nahoru Neiaoomente íe Isme jediným
českým zasílatelským velkoobchodem v ce-

lé Americe) Piite jeité dnes na:

U S Mail Order House
MARSHALL IOUU A Zlat TRCCT a

CHICAGO ILL y
j

Svěžest 4

i i
j eltj

a síla i tá

přírody
se

vykypély ve vinné révě
la
—

Šampaňské jest korunou vi

nařvkcho uniénl dar lanka v é

přírotl ruSlechtSný lidským

d&mrlei8

KorWlovo iaroptiaké Iiem4

dne rotua

Lekiři j přeJpiaujl nemo-ný- m

t
% tím kJoí i poelr-Tuj- l

i třlkch chorob

Sklal kalifruakyM- - n %

'i
ív h ilruh hovin h ikírft

yyl10kJd !"

F Korbel & Bros Vi"'t

w cesKvcn v asii

Utrpení Čechů v Bilíně Přímo

strašné radí nemceti násilnici v Ji
líní vyházeli již 27 rodin na uli-

ci Zuřiví- - počíná si zvlášť lékař

Propschc Jedna z českých ro-

din ubytována docela ve sklepe

Neštěstí na honu Z Boru se sdč-luje- :

Malíř skla Karel Breuer v

Vi vvicl k'i v téchto
i 11 u i v i v - - - --

i
AUlllG ub Irm 'In Ulildliecll Dli IlOf)

rm kameni noha: V témže okamži- -

yyjji rána Z PUŠky a Bťeucr
- -

K]i'l((1J KC mrtev K ZCIM (Cly llílOOJ

vnikl mu pod bradou do hlavy a

vyjel lebeční kosti opět ven

Pytlák zastřelen hajným Z Ur- -

na se sděluje: V noci na 25 října

přckvnpil hajný Hermann v lese

listebníku kletého pytláka Ja-

na Matěje Pytlák dal se na útek

hajný po něm střelil a trefil jej do

hlavy Matěj byl na místě mrtev

Soudu bylo uěiněiio o případu tom

oznámení

Žatecké bouře Na vseeh stra-

nách tak zv uzavíraného území

bouří se Němci proti pokojným Če

clili in a zle řádí Tak dochází zprá-

va ze Žatce že se tam udály ojět
veliké protičeské dcinoiistruce na

mířené hlavně proti ěeské matiční

škole Děti české na ulici jsou pKv

padány ochrana úřadil naprosto
nestačí

Neblahý konec hádky 7 l'lzně

sděluje: Mezi dornkáři Josefem

Strejcem z Merklína a Josefem

ScjbaWn y Újezda došlo před ně-

kolika dny ku prudké hádce 7

hádky povstala rvačka ve které

ňejbal byl značně zraněn Když

Strejc viděl co způsobil běžel do-

mů uchopil revolver a střelil se

prsou takže byl okamžitě mr-

tev Nešťastný případ způsobil v o

kolí značné vzrušení

Smrt l vodou Nedávno nabíral

Uřezku v tamním rybníce do su-

du naloženého na voze párem ko-

ní tažené lCletý čeledín Jun Svo-bud- u

vodii říaplsíný sud "pevni!

puk a práskl do koní Leč ti c

sjlašili utrhli předek vozu a la-

dili jako zběsilí Sud vodou na

němž Svoboda seděl spadl i h čele

dinem který se dostal pod sud a

tak těžce vnitřně byl zraněn že

druhého dw zranění podlehl

Neštěstí v cukrovaru V cukro-var-

v Lysé n Iv nedávno na ve-

čer zastavil se t zv páter Dělník

Král při sjíouštění pomáhal a

jiři tom zachytil se řemenu V tom

okamžiku náhle se stroje hnuly
nebožák vtažen byl pod kola a Jo-raně-

smrtelně Než přišel lékař—

skonal Po zabitém zůstala tu vdo-

va a 2 děti Když nešťastná žena

zvěděla o skonu svého muže chtě-

la skončit wbevraždou v čemž jí
však bylo zabráněno

Radčji cizím nežli příbuzným
Václav Pilajsl 40lctý svobodný
sedlák v Křenově u Chvalšin roz-

dal svoje jmění cizím lidem a sice

daroval spořitelní knížku na ÍMJU

korun selce Kláře Hoehinové Vav

řinči Kircbenbatierovi přes 3000 K

dornkáři Janu Wagnerovi 800 K

svého bvtuí' i via O- -

běsil Pilajsl chtěl tím vydědili své

příhuzné kteří však proti těmto

daním nastoupí soudní proces

Osud rolnické dcery Ve středu
at ífi- - p Tř%ÍA T£prl Tll--
Íij44it o i- a j

W %± - - -

nem domů do Velantic osmnáctile

dcera rolníka sl Marie Herán-kov-

Na císařské cilniei nifi
Maxlovkou a Ivohlenkou vyhýbala

divka plašícím s koním Ti se

ulekli totii nim pnjí-Mějíef-h- o

automobilu který uhýbal se na

stranu jako Ileránkuvá Dívka by- -

automobilem povalena přejeta
rozdrcena ubohé l bku Automo

bilista — Pru-íá-
k

— neujel &ř
sám M ohlásil Dívka za půldru-
há hodiny byla mrtva

Uhořel pH ohtiéku 7 tVký(h
Hudrjovie at uděluješ Zvyk pa4
Vít zapalovati v li thniěky ia-plat-

v středa dne i! října
ZihoM tdrtý ayitk J lvka iivv
m V tn tlen hnaU ITib tÁ di-tr- a

IVákova krivy iia a vla
kťbou ťh I ratra V p-l-

í upra
lily ni d"tl oheň t y

ku jednak í touhy břiti při

rai'r A kíiiiiirni ptxai M

IVJík p inl ai váitk tak

'!ni' i ' 'lťHi mi á f na

íitv rtrtl tTkí t

y ktirým v IfřW hl

j Zanaidil IVOU irnn "A rrx

'!í'1ij: V { ii b i dt t-- '

juícr t ! r e ) i j "U U I n
4'!-t- Ai') láf-hent-r- f i

šťastnice byla zastřelena leč po

zději se ukázalo že usmrcena by-

la kopáčem Iiuschendorfová pra-

covala na poli se svým mužem

jenž od nalezení mrtvoly jest ne

zvěstným Panuje tedy oprávněné

podezření že vrahem byl sám

Po zavražděné zůstalo

pět nezaopatřených dětí

Za živa uvařen Z Těšína se sdě-

luje V těchto dnech přihodilo se

ve zdejší Kohnově továrně na ná-

bytek strašlivé neštěití Dělník

Jan Martinek byl zaměstnán kla-

dením dřeva do velkého kotlů v

němž dřevo bylo jxdoženo do va-

řící vod v aby bylo učiněno oheb

nějším Dělník pod líží dřeva klesl
i s dřevem do vařící vody v kotlů

Měl ještě tolik síly že sám z kotle

vylezl Usedl do koutu kde byl

děníky tejirve později nalezen —

Byl odvezen do těšínské nemocni-

ce kde opuřeninám zu hrozných

bolestí podlehl

Zloději zneuctili hřbitov Hóletý

zámečník Antonín Sinek 2Hlctý

krejčí JuhCf Jamešek a 21letý ná

denník Bohumil Pavliea ukradli

před několika dny v noci domkář-e- c

IMženě Maliňákové v Zašové u

Val Meziříčí beránka a kůzle na

poli oboje zabili stáhli a vyvrhli
maso si doma uvařili a snědli

kdežto krvavé kůže a vnitřnosti

zvířat rozvěsili po náhrobcích a

rozházeli po hrobech na hřbitově

v Zašové což vzbudilo v obci vel-

ké pohoršení Dne 'M října t rj
odsouzeni byli krajským soudem

novojičíriskýin Sinek a Jamešek

každý na dva měsíce h Pavliea na

6 neděl do těžkého žaláře

Třináctileté děvče — matkou
Z Mor Ostravy se sděluje: Zdejší

jiolieie zadržela v sobotu dne 31

října na nádraží ostrá vsko-karví- n

ské dráhy nedospělé děvče nalé-

zající se ve vysokém stupni těho-

tenství které se svým nápadným

zevnějškem vzbuzovalo všeobecnou

pozornost Na strážnici udalo děv

če že jest mu 13 let a že zúmyslně

opustilo domov protože — hledí

vstříc" mateřským radostem Bě-

hem dalšího výslechu zajdétalo se

děvče stále do výpovědí navzá-

jem si odporujících Ježto jest ji-

sto že na děvčeti byl spáchán zlo-

čin a z jeho výpovědí nelze se do-

věděli odkud děvče pochází bude

ponecháno prozatím ve vazbě až

celá záležitost bude vysvětlena

Příšerný pokus sebevraždy pro-

vedl dne 30 října 3filetý krejčí
Václav Kaňka bydlící v domě čís

2'J'j v Nuslích u Prahy Po ) ho-

dině dopol poslal svého učně za

nějakou záminkou z bytu načež se

v bytě zavřel vysvlékl se úplně a

položil se do necek v nichž si pod-

řezal nožem žíly na rukou a no-

hou V poledne se učeň vrátil ale

do bytu se nemohl dostati Když

jak slyšel z vnitřku sténáni vy-

razil dvéře a vstoupil do bytu
kde se mu naskytl obraz tak pří-

šerný že učedník dal se do křiku
a pobouřil celý dům V neckách le-

žel v krvi mistr a nejevil žádné

vědomí Byl povolán lékař který
Kaňkovi rány obvázal u dal ho

dopraviti do všeobecné nemocnice

kde do večera nenabyl vědomí —

Kaňka je ženat ale jeho žena na-

lézá se delší dobu v léčení v

Tato okolnost a snad ta-

ké šjmlné finanční poměry jej k

zoufalství dohnaly

Časté ohně V posledních čtr-

nácti dn'-c- zle řádí oheň ve wh-ni- t

ích mezi Chrudimí a Hcřmano

výni Městcem Tak v pondělí ráno

'i1 1 řírz vyp""! pow v

Skupici ve stavení p Frant To-

míšky kde byli dva nájemci Po-

žár rychle se Sířil a obyvatelům

stavení viechno shořelo Zůstalo

jim jen co na wibě měli Téhož

dne veči--r zničeny požárem ve

Zdeehovicíeh dvě Usedlosti — Asi

ra tři dny vyhořelo v Chotčnieíeh

p"t stavení úplně škoda je velice

Zlíněná — Ve čtvrtek ráno dne 2'

října opětnž v Kadlíné h"M úpl-

ní domek Vtči-- r hned v t'i ven

niet khořel Mh p líyíánka Vď-- r

{umu í konali hlídky
hned na t Jmi druhé hodině v n

fj khiifilii téfltui hotJXHl-t- i kťď
U tí ruka íí dijiá tu řádí? k

dv j~il Vflkí lid n itn't b-- i při
r-- Se pr ilJ1k ibiá k

hf j v# tr' hu jik l u b' dilc

Kladivtra d hlvy 411 Vv i d

iik Václav II "litun mUal drwhd)

'kí'U d lili 1 t ' r4i'l
íaf í"ioi a tr4vd dny aiirb"

po k ít trn lni A

lioít (x k"!' i"i tnlA

IrtíKlv i lllrti flMn
r t n- - i al utfkl l mu

í i i-
- ! f'-- t Tyt ď

žaloval na osamělost a než den t

nocí se sešel byli "svoji" Zkusili

zda v koloběhu života budou spolu

šťastni — na divoko Na Smíchově

našli si útulný byt snášeli se dosti

dlouho ale věčně to přec netrva-

lo Hádali se prali a proto Bascho

vá od Holinami se odstěhovala--

Zas trvalo to nějaký čin Leč za-

milovaný zedník nezajioniněl— tou-

žil po své milence která inu nosívá-l- a

dobrou večeři Žaludek často mu

kručel ale všecky tužby přemlou-

vání hrozby nadávky — vše bylo

m!irrio — Baschová měla již jiné-

ho "Kálána" zedníka nechtěla a

ni vidět Kozzuřil se Holman pří-

sahal nevěrnici pomstu a vyjilnil

ji V pátek dne 30 října večer

počíhal si na ni v jirňjczdii domu

číslo 2!H na Smíchově a když tu-

dy šla udeřil ji několikráte kladi-

vem do hávy aby ji zabil Smrtel-

né ji zranil u také pravou ruku

již žena napřáhla proti útočníku

jí kladivem přerazil Nebohá zkr- -

vácena klesla k zemi --— vrah utekl

odtud a skočil do Vltavy aby n-

eutopil Leč byl zachráněn a dopra-

ven do nemocnice kamž v téže asi

době dopravena byla jeho oběť—

íraííieký ten jiřípad projednávali'
bude porotním soudem

Divoké protičeské demonstrace

ve zněmčených městech v Cechách

Ze Žatce — Také dne 2Í) října

opakovány byly již odpoledne de

monstrace jež večer nabyly veli-

kých rozměru neboť súčastnílo se

jich více než 3000 lidí V den ten

byla tak zjevná velmi bojovná na-lad-

že josl Wuest t Hciser svý-

mi řečmi ii pomníku císaře Josefa

uznali za nutné ji konejsití Vy-

kládali davu výtržníků
-

by bylo
Němců nedústojno aby v násilnic-- '

tví řídili se příkladem (Vchů Něm

ci musí národní boj svůj vybojo-

vat! zbraněmi ducha ftečnící tito

patrně zapomenuli na povedené
"zbraně ducha" kterými němečtí

násilníci jo pádu Badeniově v

Žatci vyplenili a vypálili besedu

"Vlastislav" a český závod bralří

Holých Ostatně byla by dnešní vý
zva pro použití "zbraní ducha"

jisté minula se úplně výsledkem

kdyby ěetriíci nebyli zabránili

přístup do ulic v

nichž mají ÍYši obchody a domy

Také bylo 'četnictvem výtržníkům
zabráněno táhnout i před okresní

hejtmanství — Ze Žatce 30 říj-

na — Německé demonstrace se

zde včera ve čtvrtek opakovaly a

stujiňovaly u větší ještě míře Již

po 6 hodině večerní tvořily se na

náměstí a v ulicích h ním souvis?

cích hloučky O 8 hodině vzrostly

davy v tisícihlavý zástup zjiívají-c- í

"Wacht um Ithcin" V čele de

monstrantú byli německo-naeio-náln- í

poslanci: Heiser Wuest a

Zolegcr kteří promluvili (

stupům štváčské protičeské řeči

jež provázeny byly častým bouřli-

vým a ohlušujícím voláním 'lícil
"Nw-de- r mít ('eclien" a pod V

řečech svých vybízeli oslanei k

bojkotu ('echň k jich vypovídání
z bytů ku českých
dělníků a služek a jol Později
hnul se dav iiáinčsl i ulicí Klá-

šterní směrem k české matiční

škole Přístuj k ní však zamezilo

l" čet nik ú kteří h nataženými
bodáky proti demonstrantům se

['ostavili a dál je nepustili Kov-n- ž

Jtewda a jiné české domy by-

ly hlídány silnými kordony ("etn-

ickými a jen t!m bylo zabráněno
1 ! ' t -

K ílrt"H Mi--i- O'

monstracích bude se prý pokračo-

vat) zejména až ke vrátí zdejší
buršáci z Prahy kteří se sem oče-

kávají Obyvatelstvo dává nepo-

kryté na jevo kvó nejiřátehké
smýšleni proti ("echům ( za dm-j-e

klidným českým chodcům

a vyhrožováno a vcVra puk
nt-U- e s jim na ulici vřibee odva

iiti — 7 ťVakých Budějovic
Vt či r dne '"l října minul jil ti

měř zceU klidně Vojsko ioř

bvh Jiiihotové ubytováno jmur
V růlllýeh tibfcníeh blldováiji ale

nebyla jej k zakročeni poujito
Po m blíiič dl vrch okr komi-

ka ř dr 1 ! jla ni ítyřicrti ítn
ky vyklidili lnm%t liaéri khro

di td- - ný l i li l ros š J unit by

klel tičjak Zjiítéttn

lyb i" vv'triii"t úterní vyviJali
f")ntřt p dj' lt"i d jí liřinr

rii b oairkil ikoly ku tí '! Jl

t J (i i %! i ptib i v líni kb
k-- t Ti' ti vy' id HtU lS

ť nrilIj
' 'é t i í v o ( 4 t

IV " litr-
-ku'' kor' ("l-liI-

JÍI V vavy iu t li i Kvh
t í ti i't "b-4-" i ehtil

tupíte pozcinkovřbo oilboru ioloitničnl kpolvčnoMtl WíkMinnin Contrnl Jínil wny

FA iMC TI A 8o"t WUconnlnCcMtrol
ViUUkJ LVk Mullway Unda llf

572 Bluo Island Avenue Dq t H CHICAGO ILLINOIS

I
I
Drvnícii SI01
Přidejte se k "Moquah ÚeskoSlovanskó Rolnické Společno
sti" která se nyní zakládá v Moquah blíže Ashland Wia

Založena na piána vyporaocnebo apolku a umožňuje anadnou koupi far-

my I — Bezpiatná rivotni pojmení čionňm

NeJlcpSÍ pfiležltoBt Jaká kdy by a nabídnuta tem kteri blodaji domovy
Lehká nplátky bez lntereau ft adarma Deed vaái rodiná v pádu amrtl

JAMKH W OOOD á: fO nyní pfijimá vklady na první aoria étyry-elt- i

nkrnvýi-- fnrem v nové (""(uko Hlovnká otiuKi v MoipiHb WImou-i- a

pimn ui ím-- mil od Akiiiaad pri Noriíu rn Paeiřie ilrtire liunct
ďWInrQ botová vám ruji-it- l dobrou a úrodnou farmu v r clili

ukuli a iu bUviil linii velká dráby mc-í- l Anbland a lalutli
I'kuďte ro tuto mílii: bliká trhy luťluá doprava tllkont vtikýili
fnít hujuo-i- i pnii-- luriiiň palivu a aUmbu! lnaUlul ?!rií J adorbt

hajnoat říktA vody Vím-hn- r
výhody tlvnta tnhll wpIVSo m'-a- i

bcinA K)Kmky na lliké iplhtky
yOOUAlt fKHKOHlVANKKÁ ROLNICKÁ KPOIJKíiHT Jat

auiloiit)A pro vrljomná dobro a výhody kooperativní a pro vftAl ja'towtdatká jdná národ naitl PlAa tento aaojtmá v ab4 výbody juKá
vám ponky tuji výpoaoobá apolk tak Voltul tlumd m-- i 7ko uárod-noat- l

v Cliiika Vynikaji4 okU-J- all v Aktuaa4 I v (tl akrt odparu-íuj- l

ttito plán in b ale joat pfíWiiUt pro rbudéba íkivAka by al

a aárovaA rozviaul bájená adraja tulce 6redaýtk akrá ti- - v
evi-aá- pivtmu jitná od j-- Hoporiur

lM nkia diiea o dajii pudr baaati tobole pláau l'f arvtl §t a

dpovMuU obeaudalkQ ktH an V trnuto tajíatajl kkrb Jr4ká lípa

pfljtt" in a prnavíd-U- n n prkUdk#Ui ai aikjr a praialuvta a

Kdiat klttl a tliMlAlall Oapácku farm4li pubtiSa mMé Aaktaad krb

pilta lilrm Vtxll da xuaiky jíl koupili i ktl kmlikji aa 4a ím li-

li 14 (na vám kaUiu MUtiht k prakeunUL 1'uťoa atulka píval
apálkit daiti duitará kk farattj klaiu ai vybof4a m-- b kW ván (

aíitrrwa vybrali a ptařU dla likoUt vli UkkCkn !ku htá-bujl- k

m kk faruíU pakli kl plal# Ihm--J kkrb kkátata h
kBiiiit iLaitM'U4ut at plipravekl k ftábwviat a lo

lila 4v4 HtriBl krajiky
PAW VTťJTf l ai kvyUaaUjvm Ujaá iaafklki [ láva vy ab

drtila ba k mkalk a vUtk-- a miaii p4 kiai UU
i4 kili IM iakv villl WIAI-- vtHi atlol vi a v MU

'' JAMR3 W OOOD A CO

ASHLAND WISCONSIN

Loo-Glass-Andrc- cscn Hardware Co
r4i4 v taikla

Ttkkt vyfibiká ft Ukatkká lakat aá'iL — ( lMkaý Ika

lký fWk kvvá lU-i- — llatý dtál kib'ky ei'al tUii
'')l kllalki kbfkkl akWaal ft erťtvká tt--tl vtvaa 4 ruka

tUh and llátttf Sir Omaha NtWA --J H''' l!trkt MftU t i Uti


